

SMLOUVA O DÍLO č. 21M097

Objednatel: Obec Lišnice
Se sídlem: Lišnice 42, PSČ 434 01
Zastoupen: Petr Pillár, starosta
IČ: 002 66 019
(dále také „Objednatel“ na straně jedné)

a

Zhotovitel: REIMONT - ELEKTRO s.r.o.
Se sídlem: Dělnická 26, PSČ 434 01 Most - Velebudice
Zastoupená: Miroslavem Micalém, jednatelem společnosti
IČ: 472 83 025
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22640
(dále také „Zhotovitel“ na straně druhé)

společně dále také jako „Smluvní strany“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o dílo (dále také „Smlouvu“):

I. Předmět smlouvy

- 1.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele níže uvedené Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu podle čl. II, odst. 1.
- 1.2 Předmětem Smlouvy je provedení díla „**Veřejné osvětlení - Lišnice u okálů - vymístění veřejného osvětlení ze soukromých pozemků**“ (dále také „Dílo“) v rozsahu dodávek materiálu a zařízení, v rozsahu specifikovaném v nabídkovém rozpočtu, jež je nedílnou součástí Smlouvy jako příloha č. 1 (dále také „Nabídkový rozpočet“).
- 1.3 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit Dílo v obvyklé kvalitě a rozsahu podle Nabídkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této Smlouvy. Veškeré práce budou Zhotovitelem prováděny řádně, v souladu s dotčenými platnými právními předpisy, technickými a technologickými normami a postupy. Při realizaci Díla budou použity kvalitní a bezvadné nezávadné materiály, které odpovídají technickým normám

II. Cena díla, platební podmínky a vícepráce

- 2.1 Smluvná cena díla v rozsahu předmětu plnění dle této Smlouvy činí celkem: **267.961,74 Kč bez DPH, tj. 324.233,71 Kč včetně DPH** (dále také „Smluvní cena“). Tato cena byla určena na základě Nabídkového rozpočtu.
- 2.2 Cena je uvedena bez DPH. Na poskytnuté plnění se nevztahuje ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, upravující režim přenesené daňové povinnosti. Na poskytnuté plnění nebude aplikován režim přenosu daňové povinnosti na Objednatele. V případě, že se z jakéhokoliv důvodu tento režim nepoužije (např. změna daňových předpisů), bude ke Smluvní ceně připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušné právní normy.
- 2.3 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn fakturovat Smluvní cenu po částech. Podkladem pro fakturaci bude Objednatelem potvrzený soupis Zhotovitelem provedených prací a/nebo pořízeného materiálu a/nebo technologií.
- 2.4 Lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů od vystavení daňového dokladu Zhotovitelem.
- 2.5 V případě požadavku Objednatele na rozšíření Díla oproti rozsahu specifikovaném v Nabídkovém rozpočtu nebo ujednáním v této Smlouvě bude toto posuzováno jako dodatečné práce. Zahájení dodatečných prací je možné uskutečnit pouze po předchozím odsouhlasení Zhotovitelem. V případě, že jsou dodatečné práce nebo dodávky materiálu uvedeny v Nabídkovém rozpočtu, použijí se jednotkové ceny uvedené v tomto Nabídkovém rozpočtu a jejich cena je určena násobkem takové ceníkové ceny a dodaného množství. Pokud takové ceny nebudou v Nabídkovém rozpočtu uvedeny, budou ceny určeny podle Cenové soustavy ÚRS v případě prací nebo ceníky výrobců, případně cenami elektrotechnických velkoobchodů v případě materiálů nebo technologií.

III. Doba plnění a předání díla

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla do **1 týdne od předání staveniště**, a to na základě písemné výzvy Objednatele, a zavazuje se Dílo zhotovit, ukončit a předat Objednateli bez zjevných vad a nedodělků bránících užívání do **8 týdnů od předání staveniště**.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že Dílo je provedeno jeho předáním Objednateli, pokud je kompletní, způsobilé sloužit svému účelu, bez vad a nedodělků. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla pro drobné vady a nedodělky, které nebrání jeho užívání k obvyklému účelu.

IV. Způsob provádění Díla

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude v rámci provádění Díla vést stavební deník. Do stavebního deníku bude Zhotovitel zaznamenávat skutečnosti důležité pro kontrolu plnění Smlouvy, technologický postup prováděných prací, údaje o časovém postupu prací a okolnosti Stavby.
- 4.2 Zástupci stran pověřeni k jednáním ve věcech technických, k jednání na Stavbě a s právem zápisu do Stavebního deníku:
za Objednatele: **Petr Pillár**,
za Zhotovitele: **Miroslav Mical, Jaroslav Sedláček, Josef Zetka**.
- 4.3 Objednatel bude po celou dobu realizace Díla poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména zúčastňovat se kontrolních dnů Stavby, dále jednání, k němuž jej Zhotovitel vyzve a bude Zhotovitele neprodleně informovat o všech skutečnostech, které mohou ohrozit kvalitu nebo termín dokončení Stavby.
- 4.4 Zhotovitel je oprávněn realizovat část Díla prostřednictvím poddodavatele.

V. Vady Díla a odpovědnost za vady Díla

- 5.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli a dále za vady, které se na díle vyskytnou v záruční době. Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. Vadou Díla není odchylka od rozpočtu nebo projektu, která nemění přijaté řešení, funkci, parametry a požadovanou kvalitu.
- 5.2 Sjednaná doba odpovědnosti za vady Díla činí 60 měsíců na práce a 24 měsíců na dodávky materiálu, výrobků a technologií (dále také „Záruční lhůta“). Záruční lhůta začíná běžet následujícím dnem po protokolárním převzetí celého Díla Objednatелеm. Pro odpovědnost za vady a jakost použitého materiálu platí příslušná ustanovení občanského zákoníku s tím, že v daném případě bude dílo provedeno v jakosti standardní a bude splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a technických norem.

VI. Ostatní ujednání

- 6.1 Zhotovitel je zproštěn veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností ze Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po něm nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešel. Za vyšší moc se považuje každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků.
- 6.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoli finančního plnění Zhotoviteli má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla do zaplacení daného finančního plnění. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení a o tuto dobu se Zhotoviteli prodlužuje Doba plnění podle této Smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení

- 7.1 Smlouva a okolnosti v ní neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 7.2 Smluvní strany se dohodly, že započítat jakékoliv splatné a/nebo nesplatné pohledávky za druhou Smluvní stranou je možné pouze po uzavření písemné dohody o započtení, podepsané oběma Smluvními stranami.
- 7.3 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel ani Zhotovitel není oprávněn postoupit, zastavit nebo jakkoliv jinak zcizit jakékoliv právo, povinnost, závazek nebo pohledávku z této Smlouvy, tuto Smlouvu ani její část třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
- 7.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.
- 7.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu.
- 7.6 Jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy lze provádět výhradně písemnou formou schválenou oběma Smluvními stranami.
- 7.7 Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost, zánalivost nebo neúčinnost některého z nich nepůsobí neplatnost, zánalivost nebo neúčinnost Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení Smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost, zánalivost nebo neúčinnost Smlouvy jako takové, bude Smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah Smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se Smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.
- 7.8 Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy je jim znám, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu Smlouvy a její autentičnost potvrzují svým podpisem.

V Mostě dne 19. 7. 2021

Za Zhotovitele

REIMONT-ELEKTRO s.r.o.
REIMONT - ELEKTRO s.r.o.
Dělnická 26, 434 01 Most - Velebudice
IČO: 47233025, DIČ: CZ 47233025
VEDENÍ SPOLČNOSTI

Miroslav Mical
jednatel společnosti

V Mostě dne 30-08-2021

Za Objednatele
Obec Lišnice

OBEC LIŠNICE
Lišnice čp. 42, 434 01 Lišnice
IČO: 00266019
tel: 725 520 600, mail: podatelna@oulisnice.cz
DS: vsgbpl, web: www.oulisnice.cz

Petr Pillár
starosta obce

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

OBEC LIŠNICE - VO

Objekt:

Veřejné osvětlení - Lišnice u okálů-vymístění veřejného osvětlení ze soukromých pozemků

Místo:

OBEC LIŠNICE

Zadavatel:

OBEC LIŠNICE

Uchazeč:

REIMONT-ELEKTRO s.r.o. Dělnická 26, Most-Velebudice

REIMONT-ELEKTRO
S.r.o.

Dělnická 26, 434 01 Most - Velebudice

IČO: 47283028 DIČ: CZ47283028

ELEKTROMONTÁŽE

Datum:

24.05.2021

Projektant:

Zpracovatel:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

267 961,74

D		C21M	Elektromontáže	75 664,19			
1	K	210204002	Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 6 m	kus	5,000	840,00	4 200,00
2	M		Stožár LBH 6 - B	ks	5,000	4 083,55	20 417,75
1	K	741373002	Montáž svítidel ledkových se zapojením vodičů, průmyslových nebo venkovních	kus	5,000	488,40	2 442,00
3	K	210204201	Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	5,000	682,80	3 414,00
4	M	H116110	Svorkovnice SV6.16.4 H116110	ks	5,000	548,61	2 743,05
5	K	741122222	Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x10 mm2 uložený volně (CYKY)	m	133,000	31,32	4 165,56
6	M	11187001	CYKY 4J10 (4Bx10)	m	133,000	130,02	17 292,66
7	K	741122231	Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 5x1,5 až 2,5 mm2 uložený volně (CYKY)	m	40,000	24,84	993,60
8	M	11110087	CYKY 5Jx1,5 (5Cx1,5)	m	40,000	27,16	1 086,40
9	K	741136031	Propojení kabelů spojkou venkovní silových počtu a průřezu žil 4x10 až 16 mm2	ks	1,000	536,40	536,40
10	M	GPH	Spojka zalévací 4x16 vč. svorek, OSZ 2,5-16	ks	1,000	1 430,15	1 430,15
11	K	741130021	Ukončení vodičů izolovaný do 2,5 mm2 na svorkovnici	kus	30,000	27,72	831,60
12	K	741130025	Ukončení vodičů izolovaný do 16 mm2 na svorkovnici	kus	35,000	69,12	2 488,32
13	K	741410041	Montáž vodičů uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské zástavbě	m	115,000	55,92	6 430,80
14	M	DRÁT 10	Drát uzemňovací FeZn pozinkovaný průměr 10	kg	115,000	56,64	6 513,60
15	K	741420021	Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby	kus	5,000	114,48	572,40
16	M	SR 3C	Svorka SR 3c	ks	5,000	21,18	105,90

D		C21M	Elektromontáže-demontáže	4 981,50			
1	K	210204002	Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 6 m	kus	5,000	630,00	3 150,00
1	K	741373002	Demontáž svítidel ledkových se zapojením vodičů, průmyslových nebo venkovních	kus	5,000	366,30	1 831,50

D		C46M	Stavební a zemní práce	156 116,20			
17	K	460010024	Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru	km	0,115	7 100,00	816,50
18	K	460050003	Hloubení nezapažených jam pro stožáry jednoduché délky do 8 m na rovině ručně v hornině tř 3	kus	5,000	979,20	4 896,00
19	K	460641112	Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění	m3	2,500	3 108,00	7 770,00
20	K	460161152	Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3	m	115,000	345,60	39 744,00
21	K	460661111	Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm šířky lože do 25 cm	m	115,000	84,00	9 660,00
22	K	460671112	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm	m	115,000	14,76	1 697,40
23	M		folie výstražná - blesk	ks	115,000	2,13	244,95
24	K	460791213	Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýh	m	115,000	47,64	5 478,60
25	M	8595057643703	Trubka KOPOFLEX 63 rudá	m	115,000	33,05	3 800,75
26	K	460431162	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3	m	115,000	76,20	8 783,00
27	K	460871133	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze štěrkopísku se zhutněním tloušťky do 15 cm	m2	95,000	277,20	26 334,00
28	K	460921222	Kladení dlažby z dlaždic betonových 4hranných do lože z kameniva těžezného	m2	95,000	409,20	38 874,00
29	K	460911122	Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebraných dlažeb	m2	95,000	84,60	8 037,00

D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	31 199,85			
28	M	141R00	Přirážka za podružný materiál	%	10,000	536,35	5 363,50
29	K	PLO	Podíl přidružených úkonů	%	5,000	1 831,27	9 156,35
29	K	PLO	Geodetické zaměření skutečného stavu	kpl	1,000	5 830,00	5 830,00
29	K	PLO	Revize elektro	kpl	1,000	3 950,00	3 950,00
29	K	PLO	Plošina	hod	10,000	690,00	6 900,00

